АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025 г. №66

с. Байкалово

О силах и средствах постоянной готовности муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», пунктом 3
Постановления Правительства Свердловской области от 26.03.2014 № 246-ПП
«О силах и средствах постоянной готовности Свердловской областной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», Уставом Байкаловского муниципального района
Свердловской области,, Администрация Байкаловского муниципального района
Свердловской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности
муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 17.07.2023г.
№320 «Об утверждении перечня сил и средств постоянной готовности
Байкаловского звена Свердловской областной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций».

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

http://www.mobmr.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

Исполняющий полномочия Главы
Байкаловского муниципального района,
Заместитель Главы по социальным вопросам

Утвержден
Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального

района Свердловской области
от .2025 №

Перечень сил и средств постоянной готовности муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

№
п/п

Ведомственная
принадлежность

Наименование
сил

Место
дислокации

Время
готовности

Выполняемые
функции

Порядок
использова

ния
1 Администрация

Байкаловского
муниципального

района
Свердловской

области

ЕДДС
Байкаловского
муниципальног

о района

с. Байкалово
ул.

Революции, 25

Постоянная Прием-
передача,

обобщение
информации,

оповещение сил
РСЧС и

населения

Режим
повседнев

ной
деятельное

ти

2 Администрация
Байкаловского

муниципального
района

Свердловской
области

Оперативная
группа КЧС

с. Байкалово
ул.

Революции, 25

2 часа Разведка,
подготовка

предложений
по ликвидации

чс

По
решению-

председате
ля

КЧСиОПБ

3 МУП ЖКХ
«Тепловые сети»

Байкаловского
сельского
поселения

Аварийно-
техническая

группа

с. Байкалово
ул.

Октябрьская,
57

40 мин. Ремонтно-
восстановитель
ные работы на

сетях
отопления,

водоснабжения

При угрозе
или

возникнов
ении ЧС

4 ООО «Служба
заказчика»

Аварийно-
техническая

группа

с. Байкалово
ул. Кузнецова,

6

40 мин. Ремонтно-
восстановитель
ные работы на

сетях
отопления,

водоснабжения

При угрозе
или

возникнов
ении ЧС

5 АО
«Мелиострой»

Аварийно-
техническая

группа

с. Байкалово
ул. Мальгина

33

2 часа Ремонтные
работы на

дорогах, разбор
и расчистка

завалов,
противопожарн

ые земляные
работы

По
решению

председате
ля

КЧСиОПБ

6 Байкаповский
КЭС ГУПСО АО
«Облкоммунэне

рго»

Аварийно-
техническая

группа

с. Байкалово
ул. Мальгина

926

20 мин. Ремонтно-
восстановитель
ные работы на

сетях
электроснабжен

ия

При угрозе
или

возникнов
ении ЧС

7 Байкаловский
РЭС АО МРСК

Аварийно-
техническая

с. Байкалово
ул.

20 мин. Ремонтно-
восстановитель

При угрозе
или

Урала группа Пролетарская
76

ные работы на
сетях

электроснабжен
ия

возникнов
ении ЧС

8 Байкаловский
участок

Регионгаз-
Инвест

Аварийно-
техническая

группа

с. Байкалово
ул. Советская

16

15 мин. Ремонтно-
восстановитель
ные работы на

сетях
газоснабжения

При угрозе
или

возникнов
ении ЧС

9 ГАУЗ СО
«Байкаловская

ЦРБ»

Бригады
скорой

медицинской
помощи

с. Байкалово
ул. Клубная,

39

10 мин. Медицинская
сортировка

пострадавших и
оказание

медицинской
помощи по
жизненным
показаниям

При
возникнов
ении ЧС

10 ГКПТУ СО ОПС
СО №12 ГТЧ 12/1

Пожарный
расчет

с. Байкалово
ул. Мальгина,

92

2 мин Тушение
пожаров

При
возникнов
ении ЧС

11 ГКПТУ СО ОПС
СО №12 ПЧ 12/2

Пожарный
расчет

с. Елань 2 мин Тушение
пожаров

При
возникнов
ении ЧС

12 ГКПТУ СО ОПС
СО №12 ПЧ 12/5

Пожарный
расчет

с.
Баженовское

2 мин Тушение
пожаров

При
возникнов
ении ЧС

13 ГКПТУ СО ОПС
СО №12

отдельный пост
№2

Пожарный
расчет

с. Шадринка 2 мин Тушение
пожаров

При
возникнов
ении ЧС